CONGREGAÇÃO DO CAMPUS CENTRO-OESTE DONA LINDU

DECISÃO AD REFERENDUM Nº 001/2022

A PRESIDENTE DA CONGREGAÇÃO DO CAMPUS CENTRO-OESTE DONA

LINDU, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI – UFSJ, no uso de

suas atribuições, na forma do que dispõe a Resolução nº 017, de 19 de outubro de

2020 do Conselho Universitário da UFSJ, e considerando:

- o e-mail da prof.ª Maria Tereza Taroni Marques de Moraes de 16/12/2021;

- que a próxima reunião da Congregação está agendada para o dia 10/02/2022.

RESOLVE AD REFERENDUM DA CONGREGAÇÃO:

Aprovar os nomes das professoras Maria Denise Rodrigues Tameirão

(presidente), Yana Brasileiro Oliveira Goulart (DEMED), Dênia Alves de Azevedo e

Clarissa Chaltein Almeida Gontijo (suplente) indicados para compor a Banca de

Concurso CPD nº 019/2021 - Área: Oftalmologia.

Divinópolis, 14 de janeiro de 2022

Profª  Cristina Sanches
Presidente em exercício da Congregação

Campus Centro-Oeste Dona Lindu

CONGREGAÇÃO DO CAMPUS CENTRO-OESTE DONA LINDU

DECISÃO AD REFERENDUM Nº 002/2022

A PRESIDENTE DA CONGREGAÇÃO DO CAMPUS CENTRO-OESTE DONA

LINDU, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI – UFSJ, no uso de

suas atribuições, na forma do que dispõe a Resolução nº 017, de 19 de outubro de

2020 do Conselho Universitário da UFSJ, e considerando:

- o processo 23122.001361/2022-14 de interesse da prof.ª Glaucia de Oliveira Moreira em

redistribuição para o CCO;

- o Art. 3º da Resolução CONSU nº 005/2009;

- a previsão de reunião extraordinária da Congregação do CCO.

RESOLVE AD REFERENDUM DA CONGREGAÇÃO:

Indicar os nomes dos nomes dos professoras Gylce Eloisa Cabreira Panitz

Cruz (presidente), Gustavo Machado Rocha e Helder Angelo Tanos Lacerda para

comporem comissão de análise do processo 23122.001361/2022-14, para

apresentação na primeira reunião da Congregação do Campus Centro-Oeste Dona

Lindu de 2022.

Divinópolis, 26 de janeiro de 2022

Profª  Hérica de Lima Santos
Presidente da Congregação

Campus Centro-Oeste Dona Lindu